
 
 
Statutární město Frýdek-Místek 
Magistrát města Frýdku-Místku 

Identifikace dokumentu: 
Dendrologický průzkum – příloha k zápisu z investiční 
porady č. 25/2018, úkol 2018/25/1 – aktualizace 2024 

Strana 1 (celkem 3) 

Odbor: 
ŽPaZ 

Autor, pracovní funkce: 
Jakub Vicher, referent zeleně 
Bc. Jarmila Hlawiczková, referent zeleně 

Datum pořízení: 
05.06.2024 

 
 

Požadavky odboru životního prostředí a zemědělství, jako správce městské 
zeleně, pro zpracování studií a projektových dokumentací pro akce statutárního 

města Frýdek-Místek (stavební činnost) 
 
Účel zpracování 
Zpracované dokumenty budou sloužit zejména jako podklad pro účely získání příslušných 
stanovisek, souhlasů, povolení orgánů státní správy (orgán ochrany přírody, stavební úřad). 
 
Rozsah 
Podklady k záměrům, kterými budou při stavbách plánovaných/realizovaných statutárním městem 
Frýdek-Místek dotčeny dřeviny rostoucí mimo les budou obsahovat minimálně:  

• inventarizaci dřevin a dendrologický průzkum, 
• návrh pěstebního opatření (zásahů), 
• ocenění dřevin dle metodiky AOPK ČR, 
• návrh náhradní výsadby, 
• situační zákres dřevin dotčených stavbou. 

Hodnoceny budou všechny dřeviny, dotčené záměrem - tedy se všechny dřeviny, v jejichž kořenové 
zóně nebo v její blízkosti je navržen výkop, stavební objekt, deponie materiálu, umístění výkopku, 
pojezdová trasa stavebních mechanismů, umístění jeřábu, vyústní objekt apod.  Dle normy ČSN 83 
9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích (dále jen „norma“), se 
za kořenovou zónu považuje plocha půdy pod korunou stromu (okapová linie korun) rozšířená do 
stran o 1,5 m, u sloupovitých forem o 5 m. 
 
Inventarizace dřevin a dendrologický průzkum - textová a tabulková část 
Bude obsahovat minimálně tyto údaje: 
• lokalizace dřevin - parcelní číslo pozemku, katastrální území, 
• určení druhu, případně kultivaru stromu nebo keře,  
• dendrometrické charakteristiky - obvod kmene, výška stromu, výška nasazení koruny, šířka 

koruny, 
• fyziologické stáří, 
• vitalita (životní funkce), 
• zdravotní stav (defekty a poškození), 
• stabilita, 
• provozní bezpečnost, 
• perspektiva. 
 
Jednotlivě se vždy hodnotí dřeviny, jejichž obvod kmene měřený ve výšce 130 cm od země 
přesahuje 80 cm a dále dřeviny, které jsou součástí stromořadí ve smyslu ust. § 1 odst. c) vyhl. 
č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení (dále jen „vyhláška“), a dřeviny, které 
byly uloženy jako náhradní výsadba dle ust. § 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny.  
 
V případě skupiny dřevin, ve které nelze hodnotit dřeviny jednotlivě (typicky zapojený porost dřevin 
ve smyslu ust. § 1 odst. a) vyhlášky), lze počet dřevin nahradit rozlohou skupiny a procentuálním 
zastoupením jedinců jednotlivých taxonů, popis skupiny se vyjádří slovně. 
 
Hodnocení dřevin se provádí vizuálně, v odůvodněných případech přístrojovými metodami. 
Hodnocení je nutno provádět ve vhodné době za standardních podmínek. Hodnocení je nutno 
provádět dle Metodiky Agentury ochrany přírody a krajiny ČR Oceňování dřevin rostoucích mimo 



 
 
Statutární město Frýdek-Místek 
Magistrát města Frýdku-Místku 

Identifikace dokumentu: 
Dendrologický průzkum – příloha k zápisu z investiční 
porady č. 25/2018, úkol 2018/25/1 – aktualizace 2024 

Strana 2 (celkem 3) 

Odbor: 
ŽPaZ 

Autor, pracovní funkce: 
Jakub Vicher, referent zeleně 
Bc. Jarmila Hlawiczková, referent zeleně 

Datum pořízení: 
05.06.2024 

 
les, nebo dle schváleného standardu péče o přírodu a krajinu Agentury ochrany přírody a krajiny 
ČR SPPK A 01-001 Hodnocení stavu stromů. 
 
Inventarizace dřevin a dendrologický průzkum - grafická část 
Bude obsahovat minimálně tyto údaje: 

• zákres se skutečnou polohou dřevin a skupin dřevin dotčených záměrem, 
• označení dřevin určených ke kácení (může být součástí situačního zákresu dřevin dotčených 

stavbou). 
 
Návrh pěstebního opatření (zásahu) 
Bude obsahovat minimálně tyto údaje: 

• navrhovanou technologii zásahu pro jednotlivou dřevinu nebo skupiny dřevin – 
např. výchovný řez, zdravotní řez, bezpečnostní řez, redukční řez, instalace bezpečnostních 
vazeb atp. – bude uváděna slovně nebo zkratkou vždy podle příslušného Standardu péče 
o přírodu a krajinu Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (např. A02 002 Řez stromů, A02 
005 Kácení stromů, A02 004 Bezpečnostní vazby a ostatní stabilizační systémy atp.), 

• naléhavost rozdělenou do tříd naléhavosti dle standardu SPPK A 01-001 Hodnocení stavu 
stromů. 

 
Ocenění dřevin dle metodiky AOPK ČR 
Bude obsahovat výpočet ekologické újmy dřevin navržených ke kácení 
viz https://ocenovanidrevin.nature.cz/. 
 
Návrh náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin 
Bude obsahovat minimálně tyto údaje: 

• osazovací plán – druh, kultivar, počet kusů, lokalizace – parcelní číslo pozemku, katastrální 
území, 

• parametry sazenic, 
• technologii výsadby a následné péče, 

 
Podklady pro zpracování dendrologického průzkumu 

• zajištění podkladů – geodetické zaměření, katastrální mapa, pasport zeleně, 
• terénní průzkum – zjištění konkrétních hodnot. 

 
Situační zákres dřevin dotčených stavbou 
Bude obsahovat minimálně tyto údaje: 

• zákres se skutečnou polohou dřevin a skupin dřevin, 
• kóty vzdáleností od pat kmenů dotčených dřevin k okrajům všech výkopů, včetně 

zápichových jam, u všech zachovávaných dřevin, jejichž kořenová zóna bude dotčena, 
• v případě umístění jeřábů nebo pojezdových tras v blízkosti stromů je nutno doplnit taktéž 

zákres okapových linií dotčených dřevin. Dotčenou je vždy každá dřevina, u které bude 
dotčena kořenová zóna dle normy. Tento požadavek se týká i dřevin na sousedních 
pozemcích, bez ohledu na hranice či vlastníky pozemků, 

• označení dřevin určených ke kácení (může být součástí grafické části dendrologického 
průzkumu). 

 
Kontaktní osoby za odbor životního prostředí a zemědělství 
Pro účely konzultace s projektanty k rozsahu dendrologického posudku, umístění náhradní výsadby 
na pozemky statutárního města Frýdek-Místek, výběr druhů, velikosti apod.: 
 
 



 
 
Statutární město Frýdek-Místek 
Magistrát města Frýdku-Místku 

Identifikace dokumentu: 
Dendrologický průzkum – příloha k zápisu z investiční 
porady č. 25/2018, úkol 2018/25/1 – aktualizace 2024 

Strana 3 (celkem 3) 

Odbor: 
ŽPaZ 

Autor, pracovní funkce: 
Jakub Vicher, referent zeleně 
Bc. Jarmila Hlawiczková, referent zeleně 

Datum pořízení: 
05.06.2024 

 
Jakub Vicher 
referent zeleně 
+420 558 609 480 
+420 777 921 836 
vicher.jakub@frydekmistek.cz 
 
v době nepřítomnosti Jakuba Vichra: 
Ing. Dalibor Korbáš 
referent zeleně 
+420 558 609 686 
+420 778 765 601 
korbas.dalibor@frydekmistek.cz  
 
 
 
 
 
Ing. Šárka Gilarová 
vedoucí odboru  
životního prostředí a zemědělství 
 


		2024-06-13T16:11:04+0200
	Šárka Gilarová




